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10000  SERVICIOS PERSONALES 30,654,935.75 1,133,454.67 29,870,694.4731,004,149.14

22,440,260.93 885,575.91 21,559,325.37Sueldos Básicos 22,444,901.28

1,806,859.48 0.00 1,806,859.48Decimotercer Mes 1,806,859.48

1,693,043.95 0.00 1,693,043.95Decimocuarto Mes 1,693,043.95

837,896.04 197,878.76 700,017.28Complementos 897,896.04

1,940,966.88 0.00 2,225,539.92Contribuciones para Seguro 
Social

2,225,539.92

380,000.00 0.00 380,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

380,000.00

1,515,908.47 50,000.00 1,465,908.47Compensaciones 1,515,908.47

40,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,735,758.03 1,037,488.01 21,253,890.1122,291,378.12

920,000.00 44,330.00 1,097,889.23Viáticos Nacionales 1,142,219.23

210,000.00 10,495.00 199,505.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

210,000.00

320,000.00 23,107.38 406,892.62Publicidad y Propaganda 430,000.00

230,000.00 0.00 230,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

230,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

200,000.00 64,000.00 316,000.00Servicios Jurídicos 380,000.00

150,000.00 43,561.11 106,438.89Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00
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60,000.00 175,080.33 227,206.20Primas y Gastos de Seguro 402,286.53

45,000.00 2,510.00 57,490.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

90,000.00 3,921.60 86,078.40Servicio de Internet 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

60,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

200,000.00

430,000.00 20,180.00 409,820.00Ceremonial y Protocolo 430,000.00

16,024,078.03 600,302.59 17,109,889.77Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,710,192.36

681,680.00 50,000.00 631,680.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

681,680.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 715,000.00 12,386.76 817,613.24830,000.00

255,000.00 11,886.76 243,113.24Diésel 255,000.00

190,000.00 500.00 189,500.00Gasolina 190,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

60,000.00 0.00 175,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

175,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 30,366,547.73 2,009,155.75 29,134,251.5731,143,407.32

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00
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7,071,889.08 1,172,397.75 6,676,350.92Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

7,848,748.67

830,000.00 0.00 830,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

830,000.00

19,474,862.48 836,758.00 18,638,104.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,474,862.48

2,339,796.17 0.00 2,339,796.17Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,339,796.17

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,610,860.66 1,273,126.72 12,361,110.4813,634,237.20

3,060,203.86 435,281.22 3,662,778.32Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,098,059.54

7,550,656.80 837,845.50 8,698,332.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,536,177.66

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

7,600,000.00 2,099,319.16 5,500,680.847,600,000.00

7,600,000.00 2,099,319.16 5,500,680.84Amortización Préstamos del 
Sector Privado

7,600,000.00

99,683,102.17 7,564,931.07 98,938,240.71Total: 106,503,171.78
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